函 総 災

                    令和６年（2024 年）５月 10 日

報道機関各位
函館市総務部災害対策課長

「大規模災害時における支援活動に関する協定」の締結式について

 このことについて，函館市と一般社団法人 AZ-COM 丸和・支援ネットワ

ーク，株式会社北海道丸和ロジスティクスおよび共通運送株式会社は，「大

規模災害時における支援活動に関する協定」を結ぶこととなりました。
 つきましては，協定締結式を下記のとおり執り行いますので，取材およ

び報道方よろしくお願いします。
記

１ 協  定  名
「大規模災害時における支援活動に関する協定」

２ 協定締結式
 ◯ 日 時  令和６年５月１７日（金）１４：３０から
 ◯ 場 所  函館市役所本庁舎８階 第一会議室
 ◯ 相手方  一般社団法人 AZ-COM 丸和・支援ネットワーク
        株式会社北海道丸和ロジスティクス
        共通運送株式会社

３ 協定の概要
  災害発生時に，支援物資等の調達，受付，仕分け，輸送および配給活

動の物流に関する支援や被災地の備蓄拠点などへの物流経験者の人員派

遣ならびに緊急車両への応急的な給油支援について，市と一般社団法人

AZ-COM 丸和・支援ネットワーク，株式会社北海道丸和ロジスティクス

および共通運送株式会社が協定を締結するもの。

〈お問い合わせ先〉

 函館市総務部災害対策課

担当 楠本

 電話２１－３６７６